
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 89 del 01/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICA PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 2009 DEL 27/11/2018 
CAMBIO NOMINA INCARICO DI RESP7ONSABILE DEL PROCEDIMENTO, PER I " 
LAVORI DI RESTAURO ED ILLUMINAZIONE PERCORSI STORICI A RAGUSA IBLA"

Il Redattore: Selvaggio Giovanni 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed 

il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;
Visto che:

• con Determina Dirigenziale n. 2009 del 27/11/2018, veniva nominato  RUP e Verificatore 
Arch. Arestia Maurizio;

• la nota n. 75482 del 21/06/2019,  con la quale il tecnico comuale Arch. Maurizio Arestia 
chiede  di  essere  sostituito  nel  ruolo  di  RUP a  seguito  dell'ordine  di  servizio  n.  1  del 
06/05/2019;

 Dato atto che:
• i lavori di cui in oggetto, sono in fase di aggiudicazione e pertanto occorre provvedere alla 
imminente consegna dei lavori;

Atteso che:
• il Geom. Giovanni Selvaggio Progettista e Direttore dei Lavori dei sudetti lavori,  dispone 
dei requisiti e delle competenze che ne consentono la nomina a Responsabile del Procedimento, 
visto l'art. 9 delle Linee Guida n. 3/2017  Determinazione n. 1007 del 11/10/2017;
• Restano  fermi  il  disposto  dell’art.  26,  comma  7,  del  codice,  e  l’incompatibilità  tra  lo 
svolgimento  dell’attività  di  validazione  e  lo  svolgimento,  per  il  medesimo  intervento, 
dell’attività di progettazione. 

Evidenziato che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera Consiliare n. 64 
del 30/10/1997 e ss. mm. e ii.;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
DETERMINA

1. Nominare RUP il Geom. Giovanni Selvaggio ai sensi degli artt. n. 31 e n. 101 del D. lgs n. 
50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. ;

2. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/00; 

3. Pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del sito istituzionale denominato “Amministrazione 
Trasparente”

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  01/07/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

